




http://www.nadaceproradost.org/
http://www.salesko.cz/










12 13

Z P R Á V A  O  H O S P O D A Ř E N Í  N A D A C E

Přehled o majetku, pohledávkách a závazcích ve stavu k 31. 12. 2015 v tis. Kč

Aktiva

Dlouhodobý majetek celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 226
 z toho:
 budovy a stavby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 176
 ostatní dlouhodobý majetek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206
 nedokončený dlouhodobý hmotný majetek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224 
 oprávky k dlouhodobému majetku celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .–1 979
 dlouhodobý finanční majetek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 599

Krátkodobý majetek celkem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 478
 z toho:
 odběratelé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
 poskytnuté provozní zálohy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
 dohadné účty aktivní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
 peníze v pokladně. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227
 účty v bankách . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 093

Aktiva celkem   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .39 704

Pasiva
Vlastní zdroje celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 593
 z toho:
 vlastní (nadační)jmění zapsané . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 629
 fondy nadace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 505
 oceňovací rozdíly z přecenění majetku. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 547
 hospodářský výsledek k 31. 12. 2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . –227
 neuhrazená ztráta minulých let . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . –861
 cizí zdroje celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111
  z toho:
  dodavatelé. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
  ostatní závazky (mzdy, pojištění) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
  ostatní přímé daně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
  dohadné účty pasivní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68

Pasiva celkem  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .39 704

11 Náklady a výnosy nadace za rok 2015

Položka Likusák Správa 
nadace

Adventní 
koncert 

Svatodušní 
pouť

Náklady 
a výnosy 

související 
s NK

Daňově 
osvobozené 

výnosy 
+ NIF

Výnosy 
z ostatního 

majetku 
nadace

– zdaňované

Celkem

Spotřeba materiálu 181,00 250,00 4 587,00 5 890,00 10 908,00
Spotřeba materiálu‑drobný 
dlouhodobý majetek 0,00

Drobné odměny dárcům, ceny 
do soutěží 48,00 202,00 250,00

Spotřeba elektřiny 37 611,13 3 476,00 3 476,00 44 563,13
Vodné a stočné 16 782,55 1 551,00 1 551,00 19 884,55
Spotřeba plynu 68 657,90 6 345,00 6 345,00 81 347,90
Opravy 506,00 2 134,00 2 134,00 4 774,00
Cestovné 0,00
Náklady na reprezentaci 5 536,00 8 887,00 978,00 15 401,00
Služby – účetnictví, audit, 
poradenství 34 040,00 34 040,00 68 080,00

Poštovné známky, poštovné, 
složenky 35 344,00 25 032,00 60 376,00

Služby spojené s propagací nadace 20 631,00 225 660,72 246 291,72
Ostatní služby – koncerty 31 055,00 31 055,00
Odměna za výnos portfólia 0,00
Ostatní služby 3 953,41 10 097,25 2 400,00 9 954,00 26 404,66
Mzdy a odvody z mezd 10 911,00 10 911,00 10 911,00 346 045,00 10 913,00 389 691,00
Ostatní daně a poplatky 5 956,00 5 957,00 44 237,33 56 150,33
Placené úroky z úvěru 0,00
Dary 0,00
Odpisy DHIM 12 093,00 95 879,00 107 972,00
Náklady na zmařenou investici 331 710,00 331 710,00
Prodané cenné papíry a vklady 13 166 165,49 13 166 165,49
Členský příspěvek do Fóra dárců 5 000,00 5 000,00
Daň z úroků 19% 209,63 11,16 220,79
Jiné a ostatní náklady‑pojistné 5 637,00 1 653,00 612,00 7 902,00
Náklady celkem 144 239,99 54 300,88 113 815,00 11 937,00 1 094 487,72 13 255 366,98 14 674 147,57

Tržby za nájemné 10 000,00 10 000,00
Tržby z reklam 0,00
Tržby za vstupenky 0,00
Úroky 1 103,26 58,81 1 162,07
Zúčtování fondů 972 180,72 972 180,72
Jiné a ostatní výnosy 0,00
Tržby z prodeje cenných papírů 
a vkladů 12 910 376,60 12 910 376,60

Výnosy z krátkodobého finančního 
majetku 0,00

Výnosy z dlouhodobého 
finančního majetku 356 827,92 31 990,00 388 817,92

Přijaté dary na provoz 
nespecifikované 3 856,50 3 856,50 3 856,50 122 307,00 3 856,50 137 733,00

Přijaté dary na provoz účelové 2 000,00 2 000,00
Provozní dotace od Statut.
město Brno 0,00

Provozní dotace od ÚMČ 25 000,00 25 000,00
Výnosy celkem 13 856,50 1 103,26 30 856,50 3 856,50 1 094 487,72 13 271 119,83 31 990,00 14 447 270,31

Hospodářský výsledek – zisk+, 
ztráta ‑ ‑130 383,49 ‑53 197,62 ‑82 958,50 ‑8 080,50 0,00 15 752,85 31 990,00 ‑226 877,26

na obsah na obsah





16 17

Změna reálné hodnoty těchto cenných papírů proti pořizovací ceně byla zúčtována do oceňovacích 
rozdílů na účtu 921.

Část akcií byla v průběhu roku 2015 prodána, poté byla znovu nakoupena (ČEZ). Ve sledovaném ob‑
dobí banka nakoupila další čtyři druhy akcií. Podíl akcií na celkovém portfoliu nadace se zvýšil z 1,13 % 
ke konci roku 2014 na 4,94% ke konci roku 2015.

Změna reálné hodnoty těchto akcií byla zúčtována do oceňovacích rozdílů na účtu 921.

Český fond půdy
V srpnu 2014 nadace zakoupila akcie Českého fondu půdy v celkové výši 3 500.000 Kč. (Nákup byl 
proveden ze zapsaného nadačního jmění ve výši 1 500 tis. Kč a z ostatního jmění nadace ve výši 
2 000 tis. Kč)

Tržní hodnota fondu do 31. 10. 2014 vzrostla o 1,54%, tj. narostla o 53 760 Kč.

Tržní hodnota fondu do 31. 10. 2015 vzrostla od založení fondu o 20,96 %, průměrný roční výnos od 
založení 16,69 % p. a. Cena za akcii vzrostla na 1191,18 Kč, při počtu 3 500 akcií činila hodnota fondu 
k 31 . 10 . 2015 částku 4 169 130 Kč . Roční nárůst hodnoty fondu byl 615 370 Kč .

V roce 2015 byla vyplacena dividenda ve výši 16 Kč na akcii, tj. celkem 55 985 Kč.

G R A N T O V Ý  P R O G R A M

Správní a dozorčí rada nadace rozhodla, že v roce 2015 nebude nadace vyhlašovat žádný grantový 
program z důvodu soustředění veškerých finančních prostředků na přípravu realizace stavby nového 
kostela. Nebyly tedy poskytnuty žádné příspěvky. Na přípravu stavby nového kostela nadace vydala 
v roce 2015 celkem 191 710 Kč arch. Kodetovi za úpravy návrhu, který získal druhé místo v architek‑
tonické soutěži. Bohužel tento návrh nakonec nebyl schválen Radou pro liturgický prostor Biskupství 
brněnského a nebyl doporučen k realizaci.

12

Ze Svatudušní pouti.

na obsah na obsah



18 19

Z P R Á V A  A U D I T O R A 13

na obsah na obsah



20 21

P O D Ě K O V Á N Í

Děkujeme všem, kteří jste finančně, věcně nebo dobrovolnou službou přispěli Nadaci pro radost 
k uskutečnění závěrečného a nejdůležitějšího díla v Líšni – kostela Ducha Svatého se zázemím.

V roce 2015 nadace obdržela 3 386 darů od individuálních dárců, což bylo o 858 darů více než v přede‑
šlém roce. Nejčastější dar byl 200 Kč. Hodně malých darů dělá zázraky. Všem upřímné Pán Bůh zaplať. 
Počet darů se zvýšil díky inzertnímu vkladu do Katolického týdeníku v květnu 2015. Proto se vybralo 
nejméně o 1 055 tis. Kč více než ve srovnatelném období předchozího roku.

Naší povinností ze zákona je zveřejnit dárce, kteří věnovali dary na nový kostel větší než 10 tis. Kč. 
Jsou to:

200 tis. Kč nejmenovaná dárkyně, 170 tis. Kč manželé Pitlachovi z Brna, 100 tis. Kč Ing. Petr Povolný 
z firmy LABTECH s.r.o., Brno, 45 541 Kč mladé maminky a tatínci ze Saleska, kteří uspořádali Jarmark 
pro radost pod vedením Marie Tomášové, 31 580 Kč věřící v Líšni – sbírka.

30 tis. Kč věnovali: P. Milan Mihulec, P. Jiří Křemeček, Ing. Jan Kryštof, MUDr. Alžběta Kryštofová. 
25 tis. Kč darovali: Mostní vývoj s.r.o., Brno, Ladislav Horák z Nového Města na Moravě.

20 tis. Kč: Božena Hanáková z Brna‑Lesné, 17 tis. Kč Pavlína Skoupilová z Brna‑Líšně a 15 tis. Kč 
Mária Kubíčková z Krnova. 13 358,‑ Kč Junák‑svaz skautů a skautek 14. oddílu v Líšni; 12 760 Kč 
věnovala Římskokatolická farnost Jedovnice, 12 tis. Kč Ing. Daniel Jasovský a Ing. Ivan Slavíček, oba 
z Brna‑Líšně. 11 tis. Kč Marie Šulcová, 10 500 Petr Mráz z Litomyšle, 10 100 Irena Krátká z Ostravy.

Dar 10 tis. Kč věnovali:

YOUR DOCTORS s.r.o., Praha, v. e. TERCIE, s.r.o., Brno, Ing. Martina Tioková, ak. sochařka Jana 
 Stibůrková, Praha, Zdeněk Řehák, Brno‑Líšeň, Jaroslav Růžička, Kornélia Pitlachová, Brno‑Líšeň, 
P. Karel Slanina, Moravský Krumlov, Ing. Jaroslav Novosád, Brno‑Líšeň, P. Josef Mendel, Brno, Marie 
a Michal Jaščevský, Dolní Újezd, Helena Housková, Ivana Fukalová Brno‑Líšeň, Petr Foltin, Měřín, Dra‑
homíra Drlíková, Troubelice, František Cibulka, Vyškov, Ing. Jiří Balos, Brno‑Líšeň.

Dar 8 tis. Kč věnoval Marek Trávník, 7 200 Kč Ing. Jan Nečas, Brno‑Líšeň, 6 600 Kč Ing. Zbyněk  Vančura, 
Kotvrdovice.

Dar 6 tis. Kč věnovali: Jan a Marie Valný, Brumovice, MUDr. Jiří Novák, Brno, Olga Mátlová, Velký 
 Beranov, Marie Kročilová, Brno‑Bohunice, Ing. Petr Stehlík a Ing. Pavel Kohoutek, Brno‑Líšeň a Ing. 
Růžena Huková, Jihlava.

Dar 5 500 Kč věnovali: Marta Mejzlíková, Lipník u Hrotovic, Marie Mašlaňová, Brno, Ladislav Breicetl, 
Brno‑Líšeň.

Dar 5 000 Kč věnovali: Monika Zouharová, Brno, PharmDr. Lubomír Vylíčil, Chvalčov, Jitka Vávrová, 
Václav Šuškleb, Jan a Věra Surovčákovi, Brno, Martin Stiebitz, Marta Skotáková, Marie Polášková, 
 Bílovice, Zdislava Pavelková, Brno‑Líšeň, Marie Nahodilová, Moravské Budějovice, MUDr. Zde‑
něk Mackerle, Brno‑Líšeň, Jaroslav Láčik, Kongregace sester NP P. Marie, Brno, Ludmila Juřičková, 

14  Brno‑Líšeň, Josef Janíček, Ing. Ján Osuský, Brno, HUK instalace s.r.o., Brno‑Líšeň, Robert Holfeuer, 
Brno‑Kohoutovice, Ján Gajdošík, Brno‑Žabovřesky.

Dar 4 700 Kč věnoval Pavel Tomaštík, Klimkovice.

Dar 4 000 Kč: Marie Vlčková, Valašské Klobouky, Michal Tesař, Brno‑Líšeň, Jan Souček, Velká Losenice, 
Anna Procházková, Velké Meziříčí, Marie Pikhartová, Polička, doc. Ing. Jan Hrabě, Ph.D., Brno‑Řečko‑
vice, Marie Häringová, Brno‑Slatina, Ludmila Dvořáková, Karolinka, doc. Ing. František Tomis, CSc., 
Otrokovice.

Dar 3 800 Kč věnovala Emilie Tománková, Choceň a 3 500 Kč Prof. PhDr. Josef Unger, CSc., Brno‑Ko‑
houtovice.

Dar 3 000 Kč: Jiřina Zoubková, Jitka Všianská a Marie Vaňáčková z Brna‑Líšně, František Venhuda, 
Žabčice, Milada Urbančíková, Pavel Tulis, Dolní Rožínka, Helena Štamberová, Brno‑Černá Pole, 
Marie Šišmová, Chudobín, Marie Srbová, Strmilov, RNDr. Jan Munzar, Želetice, Vlasta Pitrová, Praha, 
Antonín Pastorčák, Lidečko, Ludmila Ondrová, Praha, Václav Novák, Bořetice, Helena Kohoutková, 
 Brno‑Líšeň, Zdenka Matalová a manželé Piskatí, Brno‑Řečkovice, Jarmila Majerová, Malenovice, 
Pavel Kubíček,  Brno‑Líšeň, Ludmila Kubáňová, Hovězí, Marie Krawiecová, Hnojník, Josef Janík, 
Spytihněv, Josef  Jabůrek, Třebíč, Ing. Antonín Souček, Kroměříž, Ing. Ondřej Fišer, Praha, Anna Hasa‑
lová, Podolí, Dr. Alois Beránek, Ochoz u Brna, Věroslava Beníčková, Bystřice pod Lopeníkem, Hana 
Baláková, Praha.

Omlouváme se všem dalším nejmenovaným dárcům, jejich zveřejnění by tato drobná publikace 
 neobsáhla.

Děkujeme Městské části Brno‑Líšeň za finanční podporu 25 000 Kč na adventní koncert ve středisku 
mládeže.

Děkujeme panu Jiřímu Hukovi za věcný dar – nový bojler do likusáku i s montáží.

Děkujeme firmě STATIM s.r.o. za dar znaleckého ocenění likusáku.

Za nezištnou pomoc a spolupráci děkujeme:

Všem členům správní a dozorčí rady nadace, manželům Šebkovým, Pavlu Kohoutkovi jun., Karlu 
Konečnému a Marii Konečné, Renatě Lorencové, Vladimíru Havlíčkovi, Jiřímu Koukolovi a tiskárně 
Brko, Bc. Jitce Šteffanové, Mgr. Haně Holcové, manželům Kočvarovým, Švandovým, Josefu Šlesin‑
gerovi, Magdě Rudolfové, manželům Tomášovým, Juřičkovým, Kopcovým, Svobodovým, Nečasovým, 
Chmelovým, Plevovým, Klímovým, Urbanovým a mnoha dalším, zvláště za čas a práci s Jarmarkem 
pro radost. Také všem skautům a skautkám, kteří vyráběli dárky prodávané na adventním koncertě 
a všem dobrovolným spolupracovníkům z řad animátorů a zaměstnanců ze střediska mládeže za 
jejich ochotnou pomoc, zvláště při přípravě koncertu a pouti.

Za všechny dárce a dobrodince je pravidelně sloužena mše svatá vždy první neděli v měsíci v 8.30 
v tělocvičně Saleska kromě letních prázdnin, kdy jsou v červenci nedělní poutní mše svaté na Koste‑
líčku nad Líšní v 10 hodin.

na obsah na obsah



22 23

Z Á K L A D N Í  D A T A  O  N A D A C I

Název: Nadace pro radost

Sídlo: Horníkova 34a, 628 00 Brno

Tel./fax: 544 212 294, 544 212 986

E‑mail: nadaproradost@volny.cz

Web: www.nadaceproradost.org

IČ: 449 94 621

DIČ: CZ449 94 621

Den zápisu do nadačního rejstříku: 9. 2. 1999

Nadace byla zapsána v souladu s ust. §35/1 Zák. č. 227/97 Sb., přechází na ni veškerá práva, po‑
vinnosti a závazky Nadace pro výstavbu komplexu střediska mládeže v Brně‑Líšni zaregistrované 
18. 12. 1992 pod čj. 77/92/Na u Magistrátu města Brna.

Zřizovatel: Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí, Brno‑Líšeň

Výše nadačního jmění k 31 . 12 . 2015: 33 893 tis . Kč

z toho: 440 tis. Kč – budova na Horníkové 34a

 31 953 tis. Kč – finanční prostředky z NIF

 1 500 tis. Kč – nadační jmění vlastní

Konto u České spořitelny, a. s. na zasílání darů na nový kostel 2028748319/0800, VS 23

Nakupujete‑li v e‑shopech, můžete podpořit stavbu nového kostela Ducha Svatého a nebude 
vás to stát ani korunu navíc. Jak?

1. Zaregistrujte se na GIVT.CZ.

2. Najděte na GIVT obchod, kde chcete nakoupit.

3.  Mezi neziskovkami vyberte v sekci charita Nadaci pro radost a nakupte obvyklým způ‑
sobem.

Část z Vaší útraty (3 – 5 %) bude odesláno na konto nadace na nový kostel.

Děkujeme! Prosíme o rozšíření informace mezi vaše přátele.

MNOHO MALÝCH DARŮ DOKÁŽE ZÁZRAKY!

15

na obsah

mailto:nadaproradost@volny.cz
http://www.nadaceproradopst.org/


24

O b s a h  

Foto:

Karel a Marie Koneční, Pavel Kohoutek

 1. Úvodní slovo 1

 2. Představení organizace 2

 3. Účel a poslání nadace 3

 4. Organizační uspořádání nadace 4

 5. Organizační struktura nadace 4

 6. Činnost nadace v roce 2015 5

 7. Pátá svatodušní pouť v salesku 5

 8. Adventní koncert nadace 8

 9. Získávání prostředků pro nový kostel 10

10. Připravujeme 11

11. Zpráva o hospodaření nadace 12

12. Grantový program 16

13. Zpráva auditora 18

14. Poděkování 20

15. Základní data o nadaci 22



NADACE PRO RADOST, Horníkova 34a, 628 00 Brno, tel.: 544 212 294

Texty: Helena a Pavel Kohoutkovi, 
grafické zpracování: Miroslav Švejda
Foto titl. str: Karel Konečný

www .nadacaproradost .org


	_GoBack
	ÚVODNÍ SLOVO
	PŘEDSTAVENÍ ORGANIZACE
	ÚČEL A POSLÁNÍ NADACE
	ORGANIZAČNÍ USPOŘÁDÁNÍ NADACE
	ORGANIZAČNÍ STRUKTURA NADACE
	ČINNOST NADACE V ROCE 2015
	PÁTÁ SVATODUŠNÍ POUŤ V SALESKU
	ADVENTNÍ KONCERT NADACE
	ZÍSKÁVÁNÍ PROSTŘEDKŮ 
PRO NOVÝ KOSTEL
	PŘIPRAVUJEME
	ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ NADACE

	GRANTOVÝ PROGRAM
	ZPRÁVA AUDITORA
	PODĚKOVÁNÍ
	ZÁKLADNÍ DATA O NADACI

